videretur, scilicet derogandi ab ea quam ipse s tatuerat . 

Quaestio quae excitatur a par t ibus, u t rum secundus vel etiam ter

t ius cappellanus usufructu praedii gavisi sint, quamque testimoniis 

definire contendunt , ad hanc litem parum vel nihil refert; quia, etsi 

P P . Conventuales, una vel alia vice, usumfruetum concesserint, non sequi

tur, eos potestatem amisisse, pacta, cum voluerint, immutandi . Ceterum 

certissimum apparet , anno 1864, dum adhuc sacerdos Regazzola rector 

esset cappellaniae S. Ioseph, praedii usumfruetum ad illum amplius 

non pert inere. Pa t res enim Conventuales iam ab anno 1863, ad lon

gum tempus , scilicet ad decem et octo annos praedium locaverunt. 

Anno vero 1868, cum domus religiosa a laica lege suppressa esset, instru

mento diei 13 augusti , a publico Notario Ioanne Dolci exarato, Pa t res ipsi 

bona omnia quae a Gaspare Sirtorio acceperant, Praeposi to S. Alexan

dri in Columna tradiderunt , prouti a donante praeceptum erat, idest 

cum omnibus oneribus sibi impositis contractu diei 22 marti i 1839. In 

illo tradit ionis actu onera, quae tunc temporis super bonis inerant , enu

meran tu r his verbis : « Oneri tut t i che oggi sussistono nella maniera 

« seguente: a) Al cappellano di S. Giuseppe alle Gapannelle della Basella 

« nel comune di Zanica, annual i lire italiane 840 (ottocento quaranta) » 

(cetera sequuntur quorum nostra non interest), quin ibi ulla mentio fiat 

de usufructu praedii , cuius est quaestio, quem reapse parochi S. Ale

xandr i in Columna n u n q u a m cappellanis S. Iosephi t r ad iderun t ; sed 

eis tantum annua t im stipendium libellarum ital icarum 840 persolverunt . 

Igitur concludi posse videtur, ins t rumentum donationis, anno 1839 

a Gaspare conventui factae, iam ab anno 1863 usque ad praesens hanc 

interpretat ionem accepisse, ut Pa t res Conventuales pr imum, et pos tmo

d u m parochi S. Alexandri in Columna, libere possent uti , frui praedio, 

cuius usumfruetum Gaspar ipse anno 1836 cappellano ad Sancti Ioseph 

assigna v erat . 

Quod est in iure. - Cum interpretat io, quam sive Religiosi sive 

parochi S. Alexandri donation i, sibi a Gaspare Sirtorio factae, dederunt , 

per temporis spatium quinquagin ta annorum et amplius , constans fuerit 

a tque pacifica, in sui favorem iuris praesumptionem inducit, ita ut paro

cho loci Zanica, qui illam falso niti fundamento contendit , onus incum

bat quod asserit iuridice probandi . Argumenta autem, ut id evinceret 

(supposita validitate actus anni 1836) duo esse possunt , vel quia Gaspar